
Kære Ringsted Kommune, og Flemming, 
 
Vi ansøger om lokaletilskud til Ringsted eSport, ansøgningen vil belyse nogle punkter, og 
sætte Ringsted eSport i perspektiv, og indeholde nogle synspunkter, som kun mennesker 
omkring foreningen kan se.  
 
Det økonomiske lokaletilskud, er en altafgørende faktor for vi kan fortsætte vores virke i 
Ringsted, afholdelse af eSport, er en dyr affære, som vi indtil nu har stået for selv - Ingen 
anden forening kan sammenlignes økonomisk med Ringsted eSport. 
Ringsted eSport, har siden august, gennemgået en enorm udvikling. Vi er gået fra kun at 
have 1500 flyers, og 2 rollups, til at stå med næsten 600 m2, over 120 medlemmer inden 
udgangen af 2019, og så et enormt medlems spring i 2020. Vi forsøger, og har allerede 
bevist, at vi sætter et præg på byen. 
 
Sætte esport på dagsordenen i Ringsteds skoler 
Vi er igang med et indledende arbejde hvor vi skal sætte esport på dagsordenen i Ringsteds 
skoler, som bl.a. torsdag. d. 27-02. hvor Ringsted eSport vil modtage en hel 8. klasse, og 
derudover har indgået et samarbejde med Valdemarskolen, som er i gang med at udvælge 
en 4. klasse, der skal have alle deres matematiktimer i vores omgivelser, samt sideløbende 
arbejder vi på at få opsat et udendørs fitness center, til fri adgang for alle, for til sidst at 
nævne et indledende arbejde med Sct. Josephs skolen, som ønsker at rykke 6 timer fra 
SFO'en op til Ringsted eSport om ugen. 
.  
Vi arbejder tæt sammen med DGI, som f.eks. d. 15, og 16 februar afholdte et trænerkursus i 
vores lokaler, samt andre større eSports foreninger, bare for at nævne én, Sørby Esport, 
hvilket betyder at vi er blevet en anerkendt esports forening, som har fået skabt et stabilt 
fundament, og et samlingssted for byen, såvel som oplandets unge.  
 
Medlemmernes udvikling 
Vi oplever, og kan genfortælle den samme historie igen, og igen, som altid er den samme, 
men blot med forskellige individer, historien om den nervøse, som tidligere har følt sig alene 
om den enorme interesse for gaming, og som har holdt sig hjemme på værelset, med 
tidligere mangel på sociale kompetencer, men som nu, udvikler sig i sådan et hast, at de kan 
tage vare på turneringer, administrere, samt opråbe op til 60 mennesker til vores lan events, 
og ligeledes individerne, som aldrig havde snakket før, men nu dagligt sidder på de 
forskellige online spil, og bruger samtlige eftermiddage sammen. 
 
Udover at arbejde på de sociale kompetencer, har vi også gjort meget ud af, at kunne 
rumme folk som har diagnosticeret problemer. Allerede nu, har vi hjulpet vores medlemmer, 
som både har fysiske-, og psykiske handicap. Vi tilrettelægger træninger, og er i tæt dialog 
med medlemmerne, og deres forældre, for at sikre at eSporten kan understøttes af alle.  
 
Opsamling af de unge udsatte 
Vi har formået at samle nogle af de udsatte op i Ringsted by, alle dem, som man så ofte 
høre om, der render ude ved aftenstid, som larmer, og laver ballade. Alle dem, som faktisk 
har en historie, og en årsag til at være hvor de er, har vi taget op i vores forening - Her har vi 



rekrutteret Tonni Larsen, som tidligere i sit liv har været lige som dem. Han har også været 
tæt på afgrunden, fået fængselsdomme mm. men i dag nu afholder foredrag for 
Kriminalforsorgen, og står for den drift der har med de unge udsatte at gøre.  
 
Hvorfor Tinggade 20? 
Som der kan læses ovenover, har vi igangsat mange projekter. Vi har fået sat foden ind i 
Ringsted, og hjælper unge, udsatte, handicappede som normale børn og unge. Vi har i takt 
med de store udgifter til lokaleleje selvfølgelig ganske overvejet om vi var placeret det rigtige 
sted, og om vi ville kunne finde andre steder, som vil kunne indeholde det som vi står for. 
Diskussionen er endt samme sted hver gang, at rykke lokale er ikke en mulighed. 
 
Lokalet indbære følgende altafgørende grunde til at blive: 
 

● Dyrt ventilationssystem, som bruges til træning, og under vores flere gange 
månedlige lan events.  

● Lokalet er gearet, og klargjort til det enorme strømforbrug, og internetforbrug vi skal 
bruge 

● Placeret i midtbyen, hvorfor vi kan arrangere events ned til alderen 6 år - Mange har 
tilvalgt os på baggrund af placering, til bl.a. weekend arrangementer hvor 
overnatning er en stor del af det. 

● Gå afstand fra skoler, som er en altafgørende faktor ift. de samarbejdsaftaler vi er i 
gang med at lave med Ringsteds skoler. 

● Placeringen i midtbyen, over for politistationen mm. giver os nemmere adgang til at 
blive forsikret til sikringsgrad 30, som skal bruges når vi skal have dækning op til 750 
tkr. i IT udstyr. 

● Kælder til lager opbevaring, reservedele, og kioskvarer. 
● Mulighed for fremtidig elevator - aftalen er indgået med udlejer for at kunne rumme 

gangbesværede. 
● Toilet og bad muligheder som kan klare en kapacitet som er nødvendig under de 

flere gange månedlige lan events, og vores samarbejde med DGI som afholder 
uddannelser hos os 

● DGI har udvalgt os til samarbejdspartner i forbindelse med netværksmøder mm. på 
baggrund af vores placering. 

● Vi tiltrækker enormt meget liv til Tinggade og midtbyen. 
 
For at opsummere, så er lokale tilskuddet absolut nødvendigt, før vi kan fortsætte. Vi har en 
arbejdsuge i Ringsted eSport som starter klokken 15:00, og fortsætter frem til midnat, for at 
få tingene sat i gang. Vi knokler, rent ud sagt. Vores udvikling har været kolossal, og den vil 
fortsætte i ukendelighed - Lige nu, har vi en medlemstilgang på et sted mellem 5-10 pr 
måned, og den fortsætter. Potentialet er enormt, og skal Ringsted have noget ekstraordinært 
som indeholder eSport, social udvikling samt være et fristed for mange socialgrupper, så er 
lokale tilskuddet vejen frem. Vi er klar over, at eSport er nyt i Ringsted, men vi anmoder om, 
at man kigger til nabokommunerne, og lader sig inspirere af deres beslutninger, om store 
økonomiske tilskud til deres Esports foreninger, kig her hen i mod Slagelse, og Roskilde. 
 



Nu har vi fortalt hvad vi har igangsat, og vores synspunkt på tingene, men vi vil gerne give 
Jer mulighed for at få indsigt i hvad den almindelige borger tænker om os. Vi har derfor 
udvalgt nogle borgere, som har tilknytning til Ringsted eSport, til at skrive hvad de ser i os. 
Jeg vil gerne anmode om at i læser de bidrag som Ringsteds borgere er kommet med, og 
ellers lade dem tale for sig selv. 
 
Hvad synes Ringsteds borgere om os? 
 
Jette Bartholin, Direktør hos BTL Danmark - Sponsor 

Vi har som firma i Ringsted, valgt af vi gerne vil støtte Ringsted eSport. 

I forâret 2019 kom der ​2 ​unge fyre, her ud i firmaet, og fortalte ​om ​deres projekt​, ​Ringsted 
eSport, placeret i Ringsted. Vi blev meget begejstret for deres projekt, og ville gerne støtte 
dem i det, vi startet først med ​et ​sponsorat da de var her, og blev enige om, at vi lige ville 
se hvordan, det videre ville gâ for dem. Kort efter blev vi hurtigt sâ begejstret for deres 
projekt, som indeholdende unge i Ringsted, at vi ​i ​efterâret 2019 lagde yderligere et 
sponsorat til dem. 

Vi kan se på den korte tid Ringsted eSport har været ​i ​byen, at der er sket meget, ​for 
de unge i alderen ​8 ​âr til 25 âr. Nâr vi er hos Ringsted eSport, er der altid mange unge 
mennesker og stemningen er fantastisk, både fra forældre og børn. 

Ringsted eSport, har formâet på den korte tid, at ​samle ​mange unge i Ringsted, ​og 
omegn, til ​at ​komme og være sociale, og lære nye mennesker at kende. 

Der er både plads til børn med ADHD, autisme, angst, og sociale problemer, det er et 
fristed for dem. Personerne som arbejder ​for ​Ringsted eSport er fantastiske, ​til ​at 
hjæIpe. Der er ogsâ en dreng som har hjernecancer, som har fået Ringsted eSport som 
hans fristed, ​hvor han kan ​hygge med de andre. Jeg har snakket med hans mor, og hun 
er ​vild begejstret for Ringsted eSport, som hun sagde til ​mig, ​sâ var hans tanker 
pludseligt et andet sted, end kemo og nâle. Jeg mener at Ringsted eSport, kan rumme 
sâ meget, som Ringsted kommune ikke kan varetage, 

Vi har med tiden som Ringsted eSport har levet, fuldt ​dem ​på tætt hold, vi har været 
deroppe og se flere af deres projekter, som LAN partyes i weekenden, og deres træning ​i 
hverdagen, det store arbejde, de gør for de unge mennesker i Ringsted er fantastisk. 

Hvis vi ikke havde Ringsted eSport, ville mange at ​de ​unge mennesker ​og ​børn ​i 
Ringsted, bare sidde der hjemme som før, og de børn som har problemer, eller ​en 
diagnose vil ikke kunne have et frirum hvor de kan hygge sig med andre, og fâ nye 
kammerater, samt give deres forældre en positiv oplevelse af hvad Ringsted eSport kan 
tilbyde i Ringsted kommune 

 

Jeg vil gerne sige ​at ​Ringsted eSport i Ringsted, fra de startede og ​til ​nu, virkelig har lagt 
hârdt arbejde og deres hjerter i det projektn som de kom ​og ​viste os for blot 10 mâneder 
siden, vi som firma i Ringsted, er super glade for at ​vi ​har været med til at sparke deres 



projekt i luften, og ved at de vil gøre ​et ​sâ stort stykke arbejde for Ringsteds børn og unge- 

 
Vi vil ogsâ i âr give ​et ​sponsorat til Ringsted E sport, som tak for deres store hja Ip til 
born og unge i Ringsted 

Venlig Hilsen 
Bartholin Transport og Lagerlogistik ApS 

Jette Bartholin 

Danny Bahrt, indehaver af infoteria Kongsted “Hos morfar” - Forældre og sponsor 

Jeg hedder Danny Bahrt, indehaver af Infoteria kongsted “Hos morfar” 

Vi sponsorer Ringsted E-sport, da vi ser det som en forening med en stor fremtid, og fordi 
det er lokalt.  

Vi har som virksomhed valgt at støtte, da vi kan se, hvor meget godt de gør for de unge i 
Ringsted kommune. Ikke kun medlemmer, men også andre der har, eller har haft det svært, 
eller har andre udfordringer i hverdagen, eller bare mangler et sted at være, er velkommen i 
foreningen. Dette mener vi, kun kan gavne fællesskabet og sammenholdet mellem de unge.  

Som forældre til en søn, der er medlem, kan jeg også kun sige positive ting. I den tid min 
søn har været medlem, har han fået mange nye kammerater, og et skønt fællesskab. Jeg 
har haft fulgt Ringsted E-sport næsten fra dag 1, og har set den store fremgang og 
opbakning fra både børn og forældre, der bare er vokset for hver måned der er gået. Dette 
skyldes selvfølgelig også, at der står en række unge mænd bag denne forening, som har 
lagt et kolossalt stort antal frivillige timer i dette, og stadig gør.  

Venlig hilsen 

Danny Bahrt 

Tonni Larsen - Frivillig 

Jeg mener Ringsted Esport og Eklub bør komme i betragtning til økonomisk støtte, da vi ikke 
bare er en forening, men en forening med hjerte og nerve, hvor vi har gjort plads til alle på 
tværs af alder, køn, og udfordringer. Vi har involveret de unge i oprydning og ansvar for 
foreningens ejendele så vi alle føler dette er vores sted. 

Vi tilbyder rolige og nydelige faste rammer, for de unge hvor de kan komme og få en pause 
fra det daglige pres og hygge sig med bla computer gaming, bordfodbold, og sofahygge, 
samt få den nødvendige hjælp til lektier og fritidsjob ansøgninger. 

Vi laver film/fodbold aften på vores projektor. 
Vi har etableret kiosk hvor de kan købe kolde drikke, slik og chips. 



Vi i foreningen er en flok med forskellige baggrunde der ønsker og brænder for at gøre en 
forskel for de unge i Ringsted kommune, derfor bruger vi meget tid på at tale med de unge 
og lytte til hvad de har på hjertet, så de kan få et råd med på vejen. 

Vi ønsker at løfte dem når de sidder fast i de samme gamle rutiner, så de oplever at få en 
succes frem for endnu et nederlag. 

På sigt ønsker vi at kunne komme til at tilbyde fælles spisning hvor de unge skal involveres i 
indkøb og madlavning, så de kan lære de grundlæggende huslige ting og det sociale i at 
sidde i flok og spise. 

Vi ønsker også at kunne tage en udflugt til en sammen valgt destination etc, Go High hvor 
de skal rykke ved nogle grænser og lære at samarbejde i flok så det styrke deres relationer 
på tværs. 

Nichlas Lüdeking - træner 

Ringsted esport er et samlested for unge mennesker. Her kan man finde alle typer, og det 
var egentligt det som jeg bed mest mærke i da jeg startede med at træne her. Der er dem 
heroppe som går til mange sociale ting om ugen, så er der fodbold, håndbold osv. Men jeg 
lagde mest mærke til dem som ikke havde andet, de børn som har haft problemer med at 
skabe sociale relationer, det kan være noget fysisk som gør de ikke kan være med til 
fodbold i frikvarteret. De børn kommer til Ringsted esport, i løbet af få uger ser man dem 
udvikle sig fra at være de “stille børn” til at kunne navne på samtlige af de andre som 
kommer, de hygger sig sammen, de griner sammen, og de lære sammen.  
 
Selvfølgelig træner vi også børnene i at spille de spil de gerne vil spille, så de kan blive 
bedre og deltage i turneringer. Men det bedste for mig er at se den udvikling de går igennem 
undervejs, Ringsted esport er mere end bare et sted hvor man træner esport, det er et 
fællesskab hvor man skaber venskaber.  
 
Nichlas Lüdeking 
Counter Strike træner 
Ns.ludeking@hotmail.com 
42151376  
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